Deus eft em̄ qui operat in uobis, & uelle & pſcire. Cū dīxifſet timore & tremore, nūc in quieti nihil p̄terea uobis uerēdiſt eft. Neq̄ em̄ ut deſperat is hēc intuli, ſed ut ſit cauiores. Si em̄ eauerit, & ſolertiaſ ūos p̄ſtiterit, deus oīa peraget. Ipſe eft em̄, q̄ ad eum ſi modi uoluntatē & promptiores ſuſſe, ut bona uelimus, & animi ſi modi promptiſtūdine ad ſinē deducit. Operat deus in uobis & uoluntatē, hoc eft, ſuggerit uobis, ut q̄ bona ſint, cupiat, & uerū hāc opti

Filiū exaltatio
patrī in glā.

Luce. 4
Matth. 5

Psal. 2

R 2 man au

Et societate passionis illius. Persecutiones, inquit, tolerando & pressuras malorum quae per pessus est Christus, participes & ipsi efficiuntur. Si igitur prorsus diffideremus, haud quam nos esse cum Christo celesti imperio potius, nunquam profecto tot ac tanta subiremus tormenta. Intelligas autem uelut illum praeceps pro indubitato habere Christum resurrexisse, qui eius gratia peccatas tolerat & cruciat.

Configuratus morti eius. Hoc est, comparatus. Nam quoadmodum Christus pro uobis mortibus per pessus est morte: sic ipse pro Christo uincula & carcere tulerim. Nam persecutions & mala quam patior, mortis huiusque praeferebantur figuram. Unde uel eiusmodi passionibus Christiani cunatur per passiones.

Si quo modo occurrat ad resurrectionem, quod est ex mortuis. Quid igit o Paule, si nihil preceparat tulistis, nonne tibi resurgendum fuisset? Velenum ergo de resurrectione hoc loco eam intelligas, quod & cetera gloria sit futura, & in aere subleuantur. Sunt namque oes resurrecturi, haud tamen in nube oes subleuantur, sed in terris iudicis aduentu opperientur. Sancti uero tollent in aera, obuiu dno processuri. Intelligentes autem ex regi cetera, quod est Christus, & ipse morior. Resurrexit ille summa cum gloria, studeo & ipse & maxime nitor ut resurrectionem hanc cetera quod est gloriosam. Attende uiri huius modestiam, quod cum tam optime multa gessisset, fuisse quod supra celos sublatum, quod si resurrectione hac indignum se iudicat, si quod inquit occurrat. Non enim ait confidit, tanta huic huiusmodi inerat, quod & alibi dixit. Qui credit se stare, uideat ne cadat, & ne forte alijs predicas, ipse reprobatur efficiar.

Non quod iam accepterim, aut iam perfectus sum. Dixerat si quo modo occurrat, id ipsum itaque affirmans, sic inquit. Eo namque subdubius sum, utrum sum occurrus, quia nondum accepterim bracium, nec finem adhuc sum optatus adeptus.

Quod equum autem si quod comprehendenda, in quo & comprehensus sum a Christo Iesu. Adhuc, inquit, in agone sum & decerto, adhuc in qua infector, si liceat forsitan mihi & brauiu & fine comprehendere. Moxque arguens ex debito se id agere, infert huius. Quoniam & a Christo comprehensus sum hoc est, ipsum me, quod olim ex numero perdito existere, & eorum quibus fuisset salutis spes omnis sublata, infectatus est Christus, comprehendens se fugientem & retraxit. Obstringor itaque & ipse tamen hunc perseguo quoad comprehendendum detinebam. Significans autem sequor dixit. Nam quod alii infestatur, uel chariora que est fratrem, nil aliud studeret quod cum presentare, cuius gratia iter accelerat. Debenus igitur omni insu, & sine interpolatione illa, ad Christum contendere.

Fratres ego me non arbitror comprehendisse. Postque plurimi Philippenses collaudauit, nunc comprehensurus quod se ipsum perferant forte opinionem, sic inquit. Ipse equidem, quem tanti facitis & uester instrutor sum: nequaquam existimo omnem mihi comparasse uirtutem. Querat aliquis, cur alibi in quatu, cursus consummari. Id sicut eius fine ex morte praecepit.

Unum autem, que quidem retro sunt obliuiscens, ad ea uero quod sunt priora extendens me ipsum. Vnde inquit, nunc molior, & circa unicum illud enitor, ut semper proficiam. Praterita uero uirtutum nimirum, nec memoria reponere benefacta, retrorsumque & post tergum illa relinquo, ita ut nulla de cetero habeat recte facta recordationem. Sic enim perlepor quante me sunt, ut semper existimem haec mihi ad perfectionem deesse. Et quouque tandem copia peregero, a cursu nunquam desistam. Extendens autem, hoc est, priusque ipse comprehendenda, manibus tenere quod cupio, studeo. Solemnamque & qui cursu contendunt, eos quod multa perniciencia mors prouehunc, a medio curriculo sic intercipere, ut proni & manibus protensis retrahant eis cursu nequeant pterire. Quod utique ex summa quadam sui progrediendi cupiditate.

Hoc destinatus prosequor ad brauium superne uocationis dei in Christo Iesu. Haud quamque inquit temere curro, sed ad metu cursum intendo. Verum quae uel uerum brauius dicitur. Uocationis certe superna palma, incorruptibilis scilicet & coelestis. Est namque in terris certamen propositum, cuius in primis celestis corona seruat. Solent namque & seculi huius imperatores certatores huiusmodi di maioribus quibusdam honoribus prosequi. Quippe quos de loco superiori uoce preconis adscitos coronat. Ut autem Christi opere fieri ueritatem demonstraret, fine quae nec perfici cursus queat, in Christo Iesu inquit, id est, eius opitulatione & adiumento.

Quicunque ergo perfecti sumus, hoc sentiamus. Quid illud? Ut praeceps scilicet obliuioni mandemus. Debet namque qui sit perfectione adeptus, imperfectum seducere. Hoc enim est uera illa perfectio quae sibi minus confidit.

Etsi quid aliud sapitis & hoc uobis deus revelabit. Hoc loco certiores hos reddit, deum cuius opitulari. Perinde ac si dicatur & si putabitis recte oia pegisse, uobis tamen uel nec sis patefacit deus quod fieri oporteat. Haec autem de uita perfectio sunt dicta, ac ne arbitremur profectos nos esse.

Teruntur autem ad quod peruenimus, ut de sapientiam & in eadem permaneamus regulam. Interea, inquit, quod ipsi perfectum, teneamus. Concordia scilicet uel pacem, uel istiusmodi aliqd. Et in eadem regulam permaneamus, hoc est, fide eadem & hisdem terminis ambulamus. Et quodammodo nec adiicit quidam nec admittit regulam, ita & tuos spissiusa nil immuteris.

Roma. 16. Imitatores mei estote fratres & obseruate eos qui ita ambulat, sicut habetis formam nostram. Dicte

Dixerat supra, uidete canes, abegitque Philippenses ab eis: nunc uero recta incidentibus copulat. Id enim designat, cum inquit. Obseruate, hoc est, uobis prospicite & ueluti exemplar aliqd uetus & formam hos ipsos quod recte incident, attende, & eorum ductu formamini. Vtque & me pro forma habetis, ita & illos uos obseruate. Neque enim uerbis duxat hos instruere, sed uita melioris protrectu se ipsum formam Paulus exhibebat. Est quippe perfecta doctrina, factis exequi quod docemus.

Multi enim ambulant quos sapientia uobis, nunc autem & sens dico. Hoc nullum noitem patefacit, ne eos incusat, sed ita iam indicat, ut possint facile internosciri, cum ait, quod sapientia uobis: Nunc uero quia propagatum est malum & pallium diffusum, neque hos fine lachrymis possum commemorare. Vides quanta sit erga proximum huius affectio. Non enim in sua facinora deplorabat, quippe quod nihil considerat: sed illos deflebat, quod per luxuriam & lasciviam degenerent uitam.

Inimicos crucis Christi. Erant nonnulli qui Christianos se simularer, portavimus & quietem & luxuriam ducerent uitam, nihil euangelio insudantes. Hos utique Paulus crucis inimicos appellat. Quippe quoniam quod querat qui sit ad mortem interior, & ad obediendum pericula subiungit: Huius uero solutiores cuncti essent, uitam agebat a sua loge alienam. Si enim crucis desiderio tenerentur, studerent quidem & ipsi uitam ducere, cruci herentem, tormentisque & amaritudinis plena. Nil itaque affici admiratio debemus, si hi qui de diuinitati delitatis sint, & uitam peritio quod est oratione addicti, crucis sunt hostes & Christo inferni.

Quo uero deus uenter est. Hunc enim ut deum coluit, huic ppetuo obsequium, & faciunt sati, affatim ingens quod illi exposcit. Hoc ingurgitato, proruptum in Venerem. De uentris hoc cultu, facit & alibi apostolus mentionem, cum inquit: Edamus & bibamus, cras enim moriemur.

Et gloria in confusione eorum. Nonnulli de circuifuscione dixi hanc Paulus assertum, quam Iudei gloria dicerent, cum ignominiosa res esset. Sed longe secus se habet. Nam istud in delinquendo arguit pertinacia, quod supra commemorauit. Esset enim inquit neceesse, ut confusione & uerecudia afficerent, qui prauis adfrenti sunt facinoribus, hi uero contra gloriam ducunt peccata.

Qui terrena sapiunt. Hi quidem pro deo uerum sunt natu, qui spiritu nihil aut celeste meditantur.

Nostra autem conuersatio in celis est, unde etiam salvator est expectamus dominum nostrum Iesum Christum. Debemus itaque & cetera sunt sentire & sapere, ad nostram superioram patriam illam cotendere, ubi nobis est uersari & uiuere constitutu. Ibi namque & dominus noster & imperator iam residet, unde eundem ad nos descendens, paterna gloria & sanctis angelis comitatis expectamus. Debet itaque uobis & celum esse formidini, & Christi persona.

Qui reformabit corpus humilitatis nostra. Multa nunc pati corpus, costringit namque & uapulat, & infinitus est malis obnoxium & ideo humiliatus corpus hoc dicit. Non & corrupto subiectum est, & doloribus. Hoc tamen transfigurabit, hoc est, id ipsum permanens incorruptionem obducet.

Quod configuratur corpori claritatis. Cuiusque corpus humanum simile sit Christi corpori redditi (namque & que pati mala, & tolerat cruciatum futurum est certe, ut illi & gloria stat, & claritate conforme). Huiusque illius corporis fore corpus hoc nostrum assimile, quem angelu uenerent adorantque ad patris dexteram assidentem, cuius & corpus gloria & claritate effulget, & adeo fore terrae hoc corporis glorificandum, ut diuinum illud splendore & maiestate excedat: Ergo si orbis terra ueniens una deferset eos, q. tanta ex gloria dilabuntur & excedunt, haud dubie merito deploraret.

Secundum operationem quae possit etiam subiectum sibi omnia. Quoniam enim sane magna hic pretulit & multis pene incredibili, sic inquit. Nihil diffidat, habet namque deus uirtutem, qua omnia operatur, & angelos sibi subiectum & demones. Cum itaque maiora haec fecerit, longe magis & id quod minoris est, faciet. Multi deum hic dicit & patrem sibi, id est, Christo patri omnia subdidisse quod tamen sequens minus uideat, cum nullus superius de patre fecerit mentionem. Reclusus itaque erit ut de Christo o dictu intelligamus, ut qui pro diuinitate potentis sibi subiectum, hoc est, corpori suo uniuersa. Nec enim uerendum est, ut Christum ex uno multiplicem faciamus, quae & si in natura diueritate, unum tamen nouimus & tenemus.

Taq; fratres mei charismi & desideratissimi, gaudiu mei & corona mea, sic state in dho charismate. Itaque & si hos debacchari perspicis, luxuriam & gloriam esse addicatos, uobis tam praestandum est, ut stetis spe certiores, habitueros nos tandem hanc corporis gloriam, neque idcirco ullum in parte declinandum. Vide quod uarijs laudibus hoc prosequatur, namque fratres appetat, & charismatos dicit, desideratissimosque: hoc est, aliquando per me conquistatos, inuenitos de misericordia & uisos. Nec gaudio solum esse hos sibi, sed corona affirmat: quia nihil est gloriiosius decertanti. Non enim inquit possum non iocunditate expleri, cum fidem contemplor, & palmam prospicio, quae uerba gratia sum consecutus. Hos itaque priusque comedone faceret, laudauit, & comedone facies in ingressu, & alias. Tanti hos Paulus faciebat.

Erodiam rogo, & Syntichen deprecor id ipsum sapere in dho. Etiam rogo & te Germane compari adiuualias. Apparent haec mihi foeminae tang primates in Philippeum ecclesie exitisse. Comedant autem has miras uirtutis uiro, q. haec alterius uer erat, uel frater. Forstata etiam carceris erat hic custos, quasi id inquit. Nunc uere Germanus est frater, nunc uiri se proprii confitissimū gerens, si in opere domini & iugum pariter traxeris, mulieribus hisce opem ferens. Nonnulli uero errore duci

*Crucis iniurias
i. Cor. xv. 31.
Lucus vetricis
i. Cor. xv. 45.*

*Veneris quibus
deus sic.*

*Copius id ipsum
permanens transi
figurabitur.
Futura glorifi
cationis corporis
nostrri.
Alias, Sed
nunquid*

*Estrare eos q
Paulo vixem
tribuunt.*

*Lunge a prima
ecclesia degene
raimus.*

*Script. in lis
bio vita qui
Lucas. io.*

*Matth. v
Lucas. 6
Gaudere in
domino.*

Acto. v

*ducit, uxore dicunt Paulum adhortari, quod tamē longe est secus. Quippe quē neq; uxore legi-
mus habuiss. Et Germani coniūni dicere debuiss, si uxor illa fuīst.*

*Quae meū laborauerūt in euāglio, cū Clmēte & cāteris adiutoribus meis. Nō em, inqt,
minores euangelij partes utrādas haec defūspere, tāctis esent multi q se iuuarēt: eo q̄ in fert, &
meū laborāt. Neq; em parū hi opis ecclēsiae tunc rēporis tolerant, honores inter se deferendo,
& subleuando labores: nunc uero heu, quā nō longe aliter gerimus, qui ad inuicē quod hono-
ris est, quod fama, subtrahimus, eo q̄ & à pristina illa & optima sumus ecclēsiae alieni.*

*Quorū nomina sunt in libro uitæ. Vides quantū mulieribus hisce inēse virtutis testif-
etur, ut uel ccelo in scribi dignate sint, id p̄m & Christus in euāglio dixit: Nomina uestra in cœ-
lis sunt scripta: hoc est, scientia dei & iudicio sunt ccelo addicta. Contra uero, qui minus credi-
derint, in libro mortis inscripti sunt.*

*Gaudete in dño semper. Cur ergo dñs inquit, beati qui lugent? Quia id ipsum istiusmodi
gaudium prefert, quo luctus. Nec gaudete simpliciter dixit, sed in dño. Qui em in dño manet,
uel si torqueat & lacceret, iocunditate semper afficitur. Reuerterebant em inquit gaudentes à cō-
filio, quia digni sunt habitu pro Christo contumeliam pati.*

*Ierum dico, gaudete. Quia regi ipsaq; natura, id est, pressuraq; & temptationum grauior ē:
iteratione haec omni gaudeant exhortatur.*

*Modestia uestra nota sit omnibus hominibus. Tanquam id inquiet. Non solū erga hos
quos crucis dixerā inimicos, acerbiores uos nequaq; p̄ficiatis, sed benigne his uelut ut cate-
ris & modestie utamini: uel si infensos uos habeant & auersentur.*

*Dns prope ē, nihil solliciti sitis. Quia portius cōmiserari uos illos oportet, q̄ p delitias ui-
uāt & luxū. Nec cura habere illatas p̄fūras, sed & q̄ p̄tēti aīo ferre. Est nāq; i proxio dñs,
hoc est, iā iudicū imminent, q̄ quisq; fit mercedē promeritā accepturus, & illi sunt rationē mox
reditur, & penas luent. Vos uero in otio eritis & quiete perpetua.*

*Sed in omni oratione & obsecratio, cū gratiaq; actione petitiones uestra innotescāt apud
dñm. Accedit st̄terea, q̄d consolatiōnē plurimū ualeant, fūce ad dñi precatiōnes, & gratia
acta. Nā quo iure in futurū quispiā beneficia posūlabilis, qui pro olim acceptis nihil p̄fētē
gratitudinē tulerit. Sunt itaq; pro uniuersis q̄ nobis obtigerint, sive prospera sive aduersa sunt illa-
grates deo agendā. Nā orationes hm̄oi, quā ex grato animo prodeunt, notiora faciunt deo q̄
petimus. Sunt nāq; incognita, quā aliter p̄fūlantur.*

*Et pax dei q̄ experierat omniē sensum, custodiāt corda uestra & intelligētias uestrās in Ch̄o
Iesu. Pax, id est, recōciliatio ipsa, quā cū humano genere fecit, omniē profecto exedit mentē
nō solū humānā, sed angelicā insug, perinde ac si dicat. Ita nos a malis exemit deus, ut neq; com-
prehendi sensu id aliquo possit, neq; cogitatu cōp̄lecti. Quis em unq; futurū sperasset, ut nobis
obueniret et̄ tot bonū. Vt effemus cū deo, nostris flagitiis exasperato, in grām redditū, fore q̄ ut
nos ille ita seruaret, ut q̄ praua nos in cognitiōne quidē attingeremus. Vt el pax dicit, quam dñs
dixerat se nobis resūnqueret. Ea em ita iusmodi pax, mentē omniē exedit & cogitatu, quanto ma-
gis dei substantia cōprehendi nō poterit. In Ch̄o aut̄ Iesu custodiāt inquit, hoc est, in Ch̄o ser-
uabit, & ita tutabatur, ut nequeant ab eo excidere, qui a pace hac seruabantur.*

*De cātero, fratres quā cunq; sunt uera. Hoc est, quā sunt uirtute imbuta. Mendax em
deprehendit cum sua uoluptate nequitia.*

*Quā cunq; pudica. Hāc quidem contra hos faciunt, qui terrena hāc sapiunt,
Quā cunq; iusta. Contra eos quorum deus est uenter.*

*Quā cunq; amabilia. Hoc est, quā deo sunt & hominibus grata. Id autem eos commone
facit, ut neminem plane offendant.*

*Quā cunq; bona fama, si qua uirtus, si qua laus disciplinæ. Vides quā admodū hos uelut ut
uel corā hominibus bona prospiciant. Neq; illud simpliciter, sed cum uirtute.*

*Hoc cogitate. Cum per cogitationem praua facinora committantur, hāc inquit quā di-
cāsunt, mente uos agitate.*

*Quā & didicisti, & accepisti, & audisti, & uidisti in me. Quia lōgū suissit repete oīas
breuenter nūc & summatis, sic iūies uniuersa cōcludit. Quēcūq; uel didicisti, uel audisti, uel ex me
p̄dicāte accepisti, in me haud dubie re ipsa cōp̄fexisti & factis. Id em dicitū a multis est usurpatū
optima quidē est institutio & doctrina, ut seipsum quispiā in exēplū proponat spēctandum.*

*Hāc facite. Nō solū inqt (ut dicitū est) cogitatio & dicitū nātāmī, sed oīe & actionibus,
Et deus pacis erit uobiscū. Hoc ē, in traquillo futuri estis. Nā si p uirtute uel delicti pacifi-
ce cū deo & hoībus nos ipsi geslerimus. Era em inquit cū his, q̄ me oderūt, pacificus. Aderit hic
uobis profecto. Nā si fugientes inseguīt, quo pacto nō erit p̄tētibus se affuturus?*

*Caūfūsum aut̄ in dño uehemēter, q̄m tandem aliq̄ reforuistis pro me sentire. Nequaq;
sum, inqt, gaudio ipse tali affectus, qualis uel mūdus: uel p̄fens hāc uita solet afferre: sed ea quā in
domino constat iocunditate. Neq; quā ipse congueuisse, sed q̄a uos profecisse intelligebam,
magnope*

magnopere sum lētatus. Vehemēter uero eo subiecit, quia in eō: id omne siebat utilitatē. Ta-
cite aut̄ & hos arguit præteriti tēporis negligētiae, perinde ac si ad cōtinuā largitionē cōmone
faciat. Id tamē adumbrās reticet, nec apertus explicat. Tandē uero aliquando cū dicit, tēpo-
ris diuīnūtātē p̄tēndit, quasi longo post tempore resūp̄scent. Refloruistis aut̄, ex arborum
metaphora traxit: que & si plerūq; exarūfis sunt uise, pullulant tñ & reflorescent. Tanq; id in-
quiāt. Vos quidē florentes cū essetis, uestra egeūtibis largiendo, & quā recte sunt operando,
ardiores es si tandem effeci, quia eleemosynas impariti derisafaris. Refloruistis tamen nūc de-
mū, quia pristinam & optimam illā donandi repetitis consuetudinem. Fit itaq; ut sicut in eo-
rū uituperationē id cedar, ita & laudē. Neq; em parū debet existimari reforuissē tandem, qui se-
mel aueruit. Sed ne quis forsan has arbitriū uel cāteris itē in rebus inprudentiis se gefissē, ad
iecit. Pro me sentire: hoc est, in mei cura suscipiēda, & necessitatibus meis satisfaciēdo. Quā
rendū uero, cur q̄ ita inquit, beatius est dare q̄ accipere. Et ad Corinthios. Bonū est mihi potius
mori, q̄ ut gloriā mēa q̄ euacuet: nū oblatā acceptiē deprehēdūt. Non temere id factitabat
apostolus. Nā à Corinthiis qui q̄ accipere abstinebat, ne infensos haberet falsos apostolos. Qui
etsi clām ab his multa exigeret, gratis se Ch̄i euāgeliū apud hos p̄dicāt dissimulabat, ut in quo
inqt, gloriā habēt deprehēdānt ut ego. Neq; em frustra dixit euacubis gloria mea, sed in regi-
one Achaea. Quādoquidē, inqt, & alias ecclēsias expoliāt. Ex quādā itaq; dispēlatiō tūc tem-
poris ne quid acciperet, cauebat apostolus, ut cāteris scilicet & sicut ex p̄plo & p̄cipue falsis apo-
lois. Hic uero erat amabiles nātūs & desideratissimos largitores: q̄s proculdubio offendit, si
eag; dona repudiāsset: alioqui istiū nō p̄dolongō: suscep̄tio, largitibūs cōferebat, q̄ppē q̄ ex lar-
gitōibus hisce plus ipsi utilitas assequebāt, q̄ illas exciperet. Dicere aut̄, beatius es alij cō-
tulisse q̄ accipere: nō munerationē interdicti p̄ p̄fita opa, sed cōparationē quadā qd e duob⁹
potius, p̄atēfacit. Nec p̄tēre ea q̄ cāteris metallis aurū p̄fītātū sit, eo prohibemur argen-
to potiri. Cāteres de exercitatiōne ibidē & p̄fītātā opa differit, & ita ut sic fieri ne cessē sit. Nam non est.
Sunt uinculis p̄pedito, uel a gritudine affecto, operandi intercipiāt occasio, qd illi agendum?
Nā ubi his quā offeruntur tunc abstinentū ut fama sit p̄tēndū? Minime.

*Sicut & sentiebātis. Hoc est, ut cordi quidē me habebatis, ita suscepistis & curā, & mēti e-
rat necessitatibus meis prospicere. Id nāq; uobis est nō insuffū, ut mei curam geratis.*

*Occupati aut̄ eratis. Neq; em uestra id negligētiae, sed necessitati est adscribendū, quod
intermittitū aliquā uestrī in me & in cāteris beneficiū facta sit.*

*Non quasi propter penuriam dico. Non em eo uos culpo, quia in rerum sim penuria con-
stitutus, ut uia mea sunt cogitem.*

*Ego em didici in qbus sum sufficiēt esse. Ex lōga, inqt, exercitatiōne & cōsuetudine didici
paucis uti & minimis rebus cōtētūtis. Vides quēadmodū factū difficile sit, ut ea q̄ satis esse ui-
dent, aferat cuiq; iocūdātē: nisi q̄ sciat & in opā pati, & in hm̄oi patientia sit diu exercitus.*

*Scio & humiliari & abūdere. Hoc ē, & paucis uti, & inediā tollere, & rursum afflue-
re. Dicet aliq; Quota nā ista ē uirtus, ut abūdere q̄ sciat, & famā p̄petit. Ingēs nūmīz. Nā lōge
plures reū luxuries agit p̄cipites, q̄ ipsa egētās; & ad multiplices animū intēdit cupiditātes, &
multo absurdiores. Vēg; q̄ p̄facto hāc copiā callebat apostolus. Quia qd illi suscep̄ta, imparti-
endo alij cōsumebat. Neq; em in nūmīz reū abundantiā gestibat latitūdī, sed & que se ut latitētē,
& in exēfate habebat. Neq; ex hac soluebat in luxū, aut ex illa opprimebatur.*

*Tibiq; & in omnibus institutus sum. Vbiq; hoc est, quouis loco & tempore, Et in omni-
bus, hoc est, in quibusvis rebus, que accidere solent, experientiam coipi.*

*Et faturi, & esurire, & penuriam pati. Israelitē ne q̄ famē tollere didicerat, q̄ppē q̄ eius-
modi in dñi iactauerint, nō p̄dūt deus mēsam nobis parare, neq; cibo explere. Comederūt nāq;
& ingurgitatis sunt, & calcitrabāt. Paulus uero & cāteri, q̄ Christū uiuēdo imitabāt, haud ita se
gerunt. Ostēdit itaq; his, neq; em cor ore se fuisse affectū, cū nūlī sibi Philippēs cōferrēt: neq;
illis nūc cōfētibūs (ut fert mortalū animū) gaudere, sed ex eō: p̄fectū latetari magnopere.*

*Omnia possum in eo, q̄ me cōfōrtat Ch̄o. P̄tētū animaduertit magna qdā de se p̄di-
cātē, haud quāq; inqt, mea hāc uirtute effeci, sed Christū, qui tantū mihi robur suppeditat.*

*Teruntāme bene fecisti cōmūnī tribulatiōne mēa. Dixerat se fatis habere. Vēg; ne Philip-
pēs ab se offendāt, perinde ac si animo nō libenti ab his oblatā exciperet, uel ut minus nec-
essaria duceret que illi cōtulerant. (Solēt em offendi q̄ bñficia cōferrēt, cū aliq̄ daffētibūs se non
egere cōtulerant, dicta hāc, sic inquies moderat̄ cāfigatq;. Vētūtē bene fecisti: hoc est, uel si
nilip̄e indigē, fuere tñ p̄ uos q̄ mihi dono transmisā sunt grata. Aduerte, prude n̄tērē ipsā,*

*ut extollat, cū inquit. Tribulatiōne mē comunicātē. Nā & p̄ates sibi hāc facit, tanq; inqat. Ipse
equidē patior. Vēg; cū mei sit p̄ uos cura suscep̄ta, nequaq; uos impares mihi in meo certamē de
putaturus est deus. Ex superioribus aut̄ dicit̄, illoq; in se pellexit benevolētā. Ex eius uero p̄-
sentibus, corundē incēdāt in largiōne & uoluntatē, & roborat promptitudinem.*